TA S. PETRI DE MORONO, QVI
ex macholeta, summi Pontifex creatus, dictus est
Celestinus quintus. ex ea, qua est per Reuerendissi-
mum D. Petrum de Alliaco, Cardinalem Camera-
confesscripta. Claruit Anno Domini 1294.

- 19. Maij.

Parentes
cius.

Etrus vir eximia virtute, in Aprutijs, in partibus Italię natus, spiritu quam carne, & animo quam origine nobilior, patrem habuit Angelum, qui ex Maria, coniuge sua, instar patriarche filius duodecim à Deo ditatus, parem cum Patriarcha Deo seruitutem exhibere studijs, prateruntur. Vacebat sedulò pietatis operibus &

Vacebat sedulò pietatis operibus &

quantum per facultates licebat, curans pauperibus, assiduò operam dabat: & sine intermissione, multis gemitibus & indefessis orationibus, virginum ex omnibus filijs, diuino servitio dignum degret, postulabat uterque. Nec sua fuere spe fructi. Nam ex duodecim fratribus velut alterum liberum à Deo singulariter dilectum, diuina prouincia, multis indicijs ac signis mirabiliter declarauit.

Defuncto patre, mater tali prole beatissima hunc suum studio literarum tradidit. In ea autem nocte, qua puer literis incumbere coepit, defunctus pater, cuidam in somnis apparuisse vias, monens hortansque, ut matrem incitaret ad filium, omnibus maximarum artium disciplinis imbutum. Nec hoc sine numine diuino factum esse credendum est. Nam humani generis inimicus, heribus huius pueri successibus, inuidens, per se suos ministros, sanctum matris conatum impugnare cebat. At constans ac fortis mulier, à suo se profecto diuelli non sinebat. Interēa puer ut primū teris à limine salutis, mente vocemque ad orationem formare didicit, aspectu imaginis Christi, probato in crucem sublati, mirum in modū delectari coepit. Cumque puerili simplicitate ardētius interdūceretur in eam speciem defigeret, virginēque Matrē & Iesu sub Cruce stantes contemplantur: visus sibi virgere est Apostolū, (pīci pūe si quid eo die correspondēt) dignū admissus ad se venientē, monenteque virga moresq; cōponeret & Christi vestigis sedūcatur. Indē paulatim culmen perfectionis attingit, tota mente, die nocteque, cælestia praetractione patitur: & matri, signis minime dubijs, spem q̄ de eiusceperat, certam ostendere. Porro cum puer adhuc trium annorum, ligno praecuto, in dextero oculo

Demonis
duetus eā
machinamē
ta.

percussus, excoecatus fuisse, mater à medicis de-
stituta, ad quandam B. Virginis ecclesiam, cum si-
lo pergens, totam ibi noctem in sacris vigilijs ac
precibus exegit: & mane oculum filij sanum & in-
columnem reperit.